
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

День работников  
бытового обслуживания населения  
и жилищно-коммунального хозяйства 



КРАСНОДАРСТАТ 

20 МАРТА – ДЕНЬ РАБОТНИКОВ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  
НАСЕЛЕНИЯ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

2021 ГОД 

33% 

27% 

12% 

6% 

5% 

4% 

15% 

Структура объёма бытовых услуг населению,% 

Число объектов  
бытового обслуживания 
на начало года 

15 804 

Объём  
платных бытовых услуг 

90,8 млрд  

рублей 

ремонт и строительство жилья  
и других построек 

техническое обслуживание  
и ремонт транспортных 
средств, машин и оборудования 

услуги парикмахерских 

услуги предприятий по прокату 

изготовление и ремонт мебели 

ритуальные услуги 

прочие бытовые услуги 


